
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 06.07.2022 г. № 585 
307910 Курская область, сл. Белая 
 

 

О предоставлении субсидии 

уполномоченной организации в рамках 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей в Беловском районе в 

целях обеспечения затрат, связанных с 

реализацией проекта по обеспечению 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

 

 

 

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» на 

территории Беловского района, утвержденного протоколом президиума Совета 

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в соответствии со вторым 

абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Курской области, утвержденными постановлением 

Администрации Курской области от 13.04.2021 г. №358-па «О внедрении 

модели персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Курской области» (с изменениями от 27.05.2021 г. №550-

па, от 27.12.2021 г. № 1483-па), Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Беловском районе 

Курской области, утвержденными постановлением Администрации Беловского 

района Курской области от «2» марта 2022 года №193, Порядком определения 

объема и условий предоставления из бюджета муниципального района 



 

 

«Беловский район» Курской области субсидий на иные цели бюджетным 

учреждениям, подведомственным управлению образования Администрации 

Беловского района Курской области от 30.12.2021 № 1015, Программой 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

Беловском районе Курской области на 2022 год, утвержденной приказом 

Управления образования Беловского района Курской области  от 27 июня 

2022 года № 157, Администрация Беловского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Беловский дом детского творчества» 

Беловского района Курской области (далее – Беловский Дом творчества) 

уполномоченной организацией по реализации персонифицированного 

финансирования дополнительного образования в части осуществления 

платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями 

(законными представителями) потребителей и исполнителями 

образовательных услуг, включенными в Реестр исполнителей 

образовательных услуг. 

2. Управлению по образованию Администрации Беловского района 

Курской области (Шаповалов А.В.), как главному распорядителю бюджетных 

средств, заключить с Беловским Домом творчества (Кельина Л.Г.) соглашение 

о предоставлении субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией 

Проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей. 

3. Беловскому Дому творчества использовать предоставляемую 

субсидию в соответствии с Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в  Курской области, 

утвержденными постановлением Администрации Курской области от 

13.04.2021 №358-па «О внедрении модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Курской области» (с 

изменениями от 27.05.2021 г. №550-па, от 27.12.2021 г. № 1483-па), в том 

числе на оказание Беловским Домом творчества образовательных услуг в 

рамках системы персонифицированного финансирования в качестве 

исполнителя образовательных услуг. 

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Беловского района Курской области Ярыгина А.М. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Беловского района Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 


